УТВЕРЖДАЮ
Член Совета Свердловского РО ООО «Союз машиностроителей России», генеральный директор Союза предприятий оборонных отраслей  промышленности Свердловской области

п/п

В.Ф. Щелоков
ПРОТОКОЛ №1
заседания Комиссии по молодежной политике Свердловского регионального отделения ООО «Союз Машиностроителей России»
Присутствовали:
Н.А. Бабкин – директор ГАПОУ СО «Екатеринбургский промышленно-технологический техникум им. В.М. Курчкина»;
В.А. Белозеров – начальник отдела ФКП «НТИИМ», член совета молодых ученых и специалистов РАРАН;
А.С. Бояршинов – коммерческий директор ООО «РЦК»;
А.В. Бухмастов – директор НП «Союз машиностроителей Свердловской области»;
М.С. Дегтярёв – председатель Комиссии по молодежной политике Свердловского РО ООО «Союз машиностроителей России»;
И.А. Морозов – правовой инспектор труда Свердловской областной организации Всероссийского профсоюза работников оборонной промышленности;
Н.О. Палкетова – начальник бюро по работе с молодежью АО «Уралтрансмаш»;
Е.Н. Сафонов – зам. директора НТИ (ф) «УрФУ»;
В.П. Рак – референт генерального директора ПАО «МЗиК»;
О.А. Каменских – руководитель молодежной организации ПАО «МЗиК»;
В.А. Спиридонов – директор Департамента машиностроения ИНМиТ «УрФУ»;
Ю.В. Федоров – зам. руководителя аппарата Свердловского РО ООО «Союз Машиностроителей России»;
В.И. Шерпаев – руководитель научного-образовательного центра патриотического воспитания, д.п.н., профессор УрГЮА;
В.Ф. Щелоков – генеральный директор СПООП СО, член Свердловского РО ООО «Союз Машиностроителей России».
Рассмотрев и обсудив положение о Комиссии по молодежной политике Свердловского РО и Плана работы Комиссии на 2017г.
РЕШИЛИ:
1. Обратиться к предприятиям Свердловского РО ООО «Союз Машиностроителей России» с просьбой информирования Комиссии о проблемных вопросах в реализации молодежной политики  на предприятиях и в регионе.
Отв. – М.С. Дегтярёв, В.Ф. Щелоков
Срок – февраль 2017г.
2. С целью координации работы Комиссии обратиться к предприятиям региона с просьбой сообщить в Свердловское РО информацию о координаторах молодежной политики на предприятии, контакты, эл. адреса.
Отв. – М.С. Дегтярёв, В.Ф. Щелоков
Срок – февраль 2017г.
3.     Членам комиссии направлять (на эл. почту profkom@uomz.com,  mashsouz_so@mail.ru) информацию, касающуюся молодежи на закрепленных предприятиях для публикации на сайте ООО «Союз Машиностроительных предприятий» Свердловского РО, в контакте и facebook.
Отв. – Члены комиссии
Срок – постоянно
4. Организовать координацию работы комиссий по работе с молодежью профсоюзных организаций и Комиссии по молодежной политике Свердловского РО ООО «Союз Машиностроителей России». При необходимости составить план совместных работ Комиссии Свердловского РО и молодежных комиссий профсоюзных организаций  на предприятиях.
Отв. – И.А. Морозов, М.С. Дегтярёв,
Ю.В. Федоров

Срок – май 2017г.
5. Заседание отмечает необходимость поддержки региональных творческих и инженерных конкурсов, конкурсов профессионального мастерства молодежи и просит членов Свердловского РО ООО «Союз Машиностроителей России» подготовить список  мероприятий для поддержки со стороны Комиссии.
Отв. – Н.А. Бабкин, М.С. Дегтярёв

Срок – март 2017г.
6. Рассмотреть возможность создания региональных команд (спортивных и творческих) Свердловского РО ООО «Союз Машиностроителей России».
Отв. – М.С. Дегтярёв

Срок – май 2017г.
7. Рассмотреть возможность сотрудничества Комиссии с ассоциацией учреждений по содействию в развитии начального и среднего профессионального образования Свердловской области.
Отв. – М.С. Дегтярёв

Срок – май 2017г.
8. Провести в рамках «XII научно-промышленного форума техническое перевооружение машиностроительных предприятий России» второе заседание Комиссии по молодежной политике Свердловского РО ООО «Союз Машиностроителей России», подготовить повестку заседания.
Отв. – М.С. Дегтярёв

Срок – 25 апреля 2017г.
9. Организовать в рамках форума круглый стол с участием представителей молодежных организаций предприятий Свердловской области с обсуждением проблемных вопросов молодежи.
Отв. – В.А. Белозеров, М.С. Дегтярёв

Срок – 25 апреля 2017г.
10. Организовать взаимодействие Комиссии с Департаментом по молодежной политике при министерстве физической культуры, спорта и молодежной политики Свердловской области.
Отв. – М.С. Дегтярёв

Срок – апрель 2017г.
11. Заседание рекомендует  Комиссии при проведении мероприятий с молодежью включать в повестку лекции, семинары по патриотическому воспитанию молодежи и взаимодействию с Советом ветеранов.
Отв. – Члены комиссии

Срок – постоянно
12. Подготовить предложения по кандидатуре секретаря Комиссии по молодежной политике Свердловского РО ООО «Союз Машиностроителей России».
Отв. – М.С. Дегтярёв

Срок – апрель 2017г.
13. Направить на рассмотрение членам Комиссии проект законопроекта по молодежной политике.
Отв. – И.А. Морозов

Срок – апрель 2017г.
Протокол вел:
Председатель Комиссии по молодежной
политике Свердловского РО
ООО «Союз Машиностроителей России»

п/п
             М.С. Дегтярёв